
 

 

Zápis z jednání 
Komise pro zemědělství a životní prostředí Rady Kraje Vysočina č. 4/2014 

konaného dne 1. 7. 2014 
 

Přítomni: 

1. Jiří Uchytil (místopředseda) 6. Ivo Rohovský (předseda) 

2. František Kučera 7. Vladimír Mareček 

3. Jiří Svoboda 8. Jiří Pykal 

4. Josef Matějek 9 Jaroslav Poborský 

5. Karel Moravec 10. Olga Kameníková (tajemník) 

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Jaroslav Kolařík 3. Luboš Rudišar 

2. Jan Vítek 4. Martin Malina 

 
Hosté: 

1. Eva Horná (OŽPZ) 

2. Jan Joneš (OŽPZ) 

3. Miloš Molák (ORR) 

4. Jitka Merunková (OŽPZ) 

5. Jiří Bartoš (OŽPZ) 

6. Radek Zvolánek (OŽPZ) 

 
Program: 

1. Zahájení; 

2. Řešení problematiky lesního hospodářství a myslivosti v Kraji Vysočina; 

3. Diskuse a různé; 

4. Závěr. 

 
 
1. Zahájení 
Ivo Rohovský, předseda komise, přivítal všechny přítomné a hosty a zahájil jednání. Dle počtu 
přítomných členů konstatoval, že je komise usnášeníschopná. Přednesl návrh programu jednání 
a navrhl zařadit projednávání materiálu „Aktualizace Programu rozvoje Kraje Vysočina“ do bodu 
č. 3 „Diskuse a různé“. Takto upravený program jednání byl 9 hlasy schválen. K zápisu 
z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Ivo Rohovský omluvil nepřítomnost Zdeňka Chláda, člena Rady Kraje Vysočina pro oblast 
životního prostředí a zemědělství. 
 
 
2. Řešení problematiky lesního hospodářství a myslivosti v Kraji Vysočina 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  44902/2014 
 

Číslo stránky 2 

Jiří Bartoš okomentoval podkladový materiál: 
Schvalování lesních hospodářských plánů 
Schvalování lesních hospodářských plánů (dále jen “LHP“) probíhá každoročně. Jedná  
se celkem o 35 LHP, z toho dva LHP upravující hospodaření v lesích ve vlastnictví státu. Část 
těchto LHP zasahuje i na Středočeský kraj. V příštím roce se předpokládá schvalování dalších 
LHP. V souvislosti s vydáváním majetků církvím probíhá v současné době tvorba nových lesních 
hospodářských celků. Tento proces bude trvat několik let. Změny stávajících LHP, od kterých 
budou vydávané majetky oddělovány, patří z pohledu zákona o lesích k těm nejsložitějším.  
U těchto LHP probíhají přípravné práce a úvodní jednání. Neustále se snižující cena, za kterou 
jsou tato díla hospodářské úpravy lesů vyhotovována, přináší s sebou i zvýšenou chybovost 
v předkládaných LHP.  
 
Jiří Svoboda se dotázal na vyhodnocování podílu MZD při ukončování LHP. Apeloval na kraj, 
aby vydal oficiální stanovisko, jak v této věci jednoznačně postupovat. 
Jiří Bartoš členům komise okomentoval dvojí možné chápání minimálního podílu melioračních  
a zpevňujících dřevin při obnově porostu jako závazného ustanovení LHP v rámci jednotlivých 
majetků: 

1. procentuální plošný podíl MZD v rámci jednotlivých obnovních prvků. 
2. procentuální podíl MZD z obnovované plochy za celý LHP za dobu platnosti LHP. 

Eva Horná doplnila, že metodika k zákonu o lesích je v kompetenci ministerstva zemědělství. 
 
František Kučera vznesl podnět na vytvoření závazného ceníku za vyhotovení LHP, nebo ceníku 
sazeb za jednotlivé úkony. 
Jiří Bartoš informoval, že diskutovaná otázka by měla být řešena v roce 2015, a to s odkazem 
na předpokládanou novelu zákona o zadávání veřejných zakázkách. Vytvoření závazného 
ceníku by nekorespondovalo se současně platným zněním zákona.  
Vladimír Mareček uvedl, že by se toto dalo řešit cestou doporučených cen. 
 
Zákon č. 226/2013 Sb., o uvádění dřeva a dřevařských výrobků na trh 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 995/2010 ze dne 20. října 2010, kterým  
se stanoví povinnosti hospodářských subjektů uvádějících na trh dřevo a dřevařské výrobky, 
závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech, vyvolalo v těchto 
státech povinnost přijmout navazující právní přepisy. Dnem 1. 9. 2013 nabyl účinnosti zákon  
o uvádění dřeva a dřevařských výrobků na trh. Na něj navazující vyhláška č. 285/2013 Sb.,  
o rozsahu a způsobu předávání informací do centrální evidence hospodářskými subjekty  
a orgány státní správy v oblasti uvádění dřeva a dřevařských výrobků na trh nabyla účinnosti 
dne 1. 10. 2013. O povinnostech vyplývajících z výše uvedené právní normy jsou hospodářské 
subjekty průběžně informovány, v sídle Krajského úřadu Kraje Vysočina naposledy při semináři 
konaném 27. 6. 2014. Hospodářské subjekty jsou povinny vést systém náležité péče a do 
centrální evidence poskytovat zákonem předepsané údaje. Krajským úřadům byla tímto 
zákonem stanovena povinnost kontroly nad dodržováním tohoto zákona a následné ukládání 
opatření a pokut. 
 
Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta 

Při příležitosti Týdne lesů, který tematicky navazuje na Evropský týden lesů, byla oddělením 

lesního hospodářství a myslivosti připravena tradiční výstava s názvem „Těžba v lesích – čas 
sklizně“. Pořádání těchto výstav, stejně jako např. akce lesní pedagogiky, si berou za cíl 
veřejnosti přiblížit lesní hospodářství a podat informace o něm. Lesní pedagogiku řeší i tzv. 
Staroranská deklarace, která byla přijata na majetku LDO Přibyslav dne 4. 10. 2013. Tématu 
lesní pedagogiky byl věnován workshop v rámci veletrhu Silva Regina 2014. Při něm mimo jiné 
zaznělo, že se lesní pedagogika těší stále větší oblibě, čímž se ale zároveň projevuje  
i nedostatek lesních pedagogů. S ohledem na tuto skutečnost má kraj záměr spolupodílet se na 
přípravě podzimní akce, na které by byl les právě prostřednictvím lesní pedagogiky přiblížen 



 

Číslo jednací:  KUJI  44902/2014 
 

Číslo stránky 3 

posluchačům a zároveň by krajský úřad vyzval subjekty lesního hospodářství k aktivnímu 
zapojení se do lesní pedagogiky: vlastním personálem rozšířit řady proškolených lesních 
pedagogů.  
 
Jiří Svoboda vznesl podnět, aby na plánovanou podzimní akci byli pozváni zastupitelé kraje. 
 
Poskytování příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu kraje  
Poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích má v Kraji Vysočina své pevné místo. 
Po skončení platnosti předmětných zásad pro období 2007 – 2013 byly přijaty nové Zásady 
Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích pro 
období 2014-2020 ze dne 10. 12. 2014 č. 11/13. Ty obsahově navazují na zásady předchozí. 
S ohledem na omezené finanční zdroje bylo nutné přikročit k úpravám, které by měly zajistit 
vyrovnanou roční výši čerpání finančních prostředků určených pro tento účel. Pro letošní rok je 
v rozpočtu kraje, tak jako v předchozích letech, alokováno 22,5 mil Kč. 
 
Výkup spodních čelistí prasete divokého 
Početní stavy prasete divokého, s krátkodobými výkyvy, dlouhodobě narůstají. V souvislosti  
s tím, kromě škod na zemědělských pozemcích a na nich rostoucích plodinách, existuje  
i nebezpečí přenosu případných nákaz na umělé/domácí chovy prasat. Z dlouhodobého 
hlediska stoupá i lov prasete divokého v honitbách. Existuje oprávněná obava, že budou početní 
stavy předmětné zvěře i nadále stoupat. Je třeba hledat prostředky k zastavení tohoto 
negativního trendu. S odkazem na obsah smlouvy o dílo, zajišťuje Českomoravská myslivecká 
jednota, okresní myslivecké spolky Kraje Vysočina (dále jen „OMS“) od uživatelů honiteb  
- shromáždění a vyhodnocení spodních čelistí ulovené zvěře prasete divokého. Vedlejším 
doprovodným efektem možnosti předkládat čelisti může být soustředění lovu do předmětné 
skupiny zvěře a omezení škod předmětnou zvěří. Dále bylo využito nabídky z Fakulty lesnické  
a dřevařské České zemědělské univerzity v Praze o poskytnutí shromážděných čelistí 
k výzkumnému úkolu. Pro tento účel je pro rok 2014 v rozpočtu kraje alokována částka  
450 tis. Kč. Vzhledem k tomu, že se jedná o problém dlouhodobý, je třeba v tomto záměru 
pokračovat i v dalších létech, a to mimo jiné i s ohledem na nebezpečí šířícího se afrického 
moru prasat. 
 
Pachové ohradníky  
V roce 2010 se podařilo navázat spolupráci s Nadací pojišťovny Generali na pilotním projektu 
Pachové ohradníky 2010. Spolupráce pokračovala, a v roce 2011, 2012 a 2013 bylo za finanční 
spoluúčasti Nadace pojišťovny Generali a Kraje Vysočina ošetřeno 100 km silnic pachovými 
ohradníky. Na základě vyhodnocení účinnosti tohoto opatření byl učiněn závěr, že podle 
finančních možností by bylo vhodné v realizaci těchto opatření pokračovat. Z jednání se zástupci 
pojišťoven vyplynula možnost poskytnutí nadačního příspěvku z Nadace pojišťovny Generali na 
realizaci výše uvedených opatření i pro rok 2014, a to ve výši 150 tis. Kč. Jednou z podmínek 
poskytnutí nadačního příspěvku je spolufinancování ze strany příjemce, tj. Kraje Vysočina.  
Členům komise byla předložena mapa - Úseky s instalací pachových ohradníků v roce 2014.  
 
Členové komise diskutovali o smysluplném rozšiřování pachových ohradníků, a o zkušenostech 
jiných krajů s pachovými ohradníky. 
 
Užívání honiteb  
Ke konci března 2013 končila platnost většiny nájemních smluv na užívání honiteb uzavřených 
mezi držiteli a uživateli honiteb. S tímto byla spojena celá řada navazujících činností. Mezi ně 
patřilo svolávání valných hromad, na kterých je volen honební výbor, rozhodování o změnách 
stanov, rozhodování o způsobu využití honiteb či ustanovování mysliveckých stráží  
a mysliveckých hospodářů. Toto období je jedním z nejnáročnějších v rámci 10ti leté periody 
užívání honiteb. K tomuto období byla zároveň vztažena snaha jak vlastníků pozemků, tak  



 

Číslo jednací:  KUJI  44902/2014 
 

Číslo stránky 4 

i držitelů honiteb o změny honiteb. V souvislosti s tím probíhala a doposud probíhají správní 
řízení o změně honiteb. Ve většině případů se jedná o situaci, kdy právní úprava nedává prostor 
pro požadované změny honiteb. 
 
Příspěvky do myslivosti  
V roce 2013 byly příspěvky na vybrané myslivecké činnosti poskytovány podle přílohy č. 9 
k zákonu o státním rozpočtu. Pro rok 2014 došlo ke změně, a poskytování příspěvků je 
upraveno nařízením vlády č. 30/2014 Sb., o stanovení závazných pravidel poskytování 
finančních příspěvků na hospodaření v lesích a na vybrané myslivecké činnosti. Podacím 
místem je Ministerstvo zemědělství, Krajská agentura pro zemědělství a venkov. Tradičně jsou 
poskytovány příspěvky např. na chov a výcvik národních plemen loveckých psů  
a loveckých dravců, políčka pro zvěř či odchytová zařízení. Nově byl zařazen příspěvek na 
vypouštění nakoupených nebo odchovaných jedinců zajíce polního v lokalitách jeho přirozeného 
výskytu.  
 
Akademická soutěž v troubení a vábení jelenů  
Ve dnech 28. a 29. března 2014 proběhla na Vysočině Mezinárodní akademická soutěž  
v mysliveckém troubení a vábení jelenů, kterou už pátým rokem pořádala Fakulta lesnická  
a dřevařská České zemědělské univerzity v Praze. Letos se soutěž konala na Střední odborné 
škole a středním odborném učilišti v Třešti za podpory Kraje Vysočina. Cílem akce bylo podpořit 
studenty, kteří se věnují umění lovecké hudby a vábení jelenů, a udržení mysliveckých tradic. 
Dovednosti byly prověřeny u 136 účastníků z Čech a Slovenska. Nejúspěšnější byly Střední 
lesnická škola Hranice a Lesnická a dřevařská fakulta Mendelova univerzita v Brně, které získaly 
nejvíce ocenění. 
 
Usnesení 012/04/2014/Kzžp 
Komise pro zemědělství a životní prostředí Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o činnosti Kraje Vysočina v oblasti lesního hospodářství a myslivosti a 
doporučuje 
radě kraje podporovat i v dalších letech poskytování příspěvků v oblasti lesního hospodářství  
a opatření v oblasti myslivosti. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
5. Diskuse a různé 
Aktualizace Programu rozvoje Kraje Vysočina 
Členové komise obdrželi podkladové materiály na jednání. 
 
Miloš Molák informoval, že se jedná o návrh aktualizace základního strategického rozvojového 
dokumentu na úrovni kraje Programu rozvoje Kraje Vysočina (dále jen „PRK“). Kraje dle zákona 
č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje zpracovávají v rámci své samostatné 
působnosti program rozvoje svého územního obvodu, a to podle svých potřeb s ohledem na 
vyvážený rozvoj svého územního obvodu. Vzhledem k tomu, že platnost strategické části PRK je 
schválena zastupitelstvem kraje do konce roku 2014, je vhodné s dostatečným časovým 
předstihem přistoupit k aktualizaci tohoto střednědobého dokumentu na další období (vzhledem 
k tomu, že se při předchozích aktualizacích většinou jednalo o čtyřletá období, je nyní navrženo 
zpracovat aktualizaci na roky 2015 – 2018). Aktualizovaný dokument by měl být i oporou pro 
plánované aktivity kraje a dalších subjektů v regionu pro významnou část Programovacího 
období EU 2014+ a pro další dokumenty, které zřejmě budou ještě na krajské úrovni vznikat. 
Program rozvoje kraje se skládá ze tří provázaných částí – analytické části, SWOT analýzy 
a programové části. Dále členy komise seznámil s časovým harmonogramem. 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  44902/2014 
 

Číslo stránky 5 

Trvale udržitelný rozvoj lesního hospodářství 
Jiří Bartoš uvedl, že cílem je zajistit konkurenceschopnost lesního hospodářství, kvalitu  
a produkční potenciál lesů. 
Aktivity: 

a) Obnova, zajištění a výchova lesních porostů, rekonstrukce nebo přeměna porostů 
vedoucí ke zvýšení biodiverzity, stability a kvality lesních porostů 

b) Používání moderních, ekologických a k přírodě šetrných postupů a technologií 
c) Využití opatření vedoucí k dynamické rovnováze v oblasti hospodaření se zvěří 
d) Aktivity EVVO v oblasti lesního hospodářství např. prostřednictvím lesní pedagogiky 

 
Zásobování pitnou vodou 
Radek Zvolánek sdělil, že cílem je zajištění dodávky pitné vody v odpovídající jakosti  
a množství. 
Aktivity: 

a) Výstavba příp. intenzifikace úpraven vody a vodojemů, zajištění kvalitních zdrojů pitné 
vody 

b) Výstavba a dostavba vodovodních sítí včetně souvisejících objektů sloužících veřejné 
potřebě 

c) Rekonstrukce úpraven vody, vodojemů a vodovodních sítí včetně souvisejících objektů 
sloužících veřejné potřebě 

 
Odvádění a čištění odpadních vod 
Radek Zvolánek informoval, že cílem je snížení množství znečištění vypouštěného do 
povrchových i podzemních vod z komunálních zdrojů. 
Aktivity: 

a) Výstavba a intenzifikace ČOV 
b) Výstavba a dostavba kanalizačních sítí včetně souvisejících objektů sloužících veřejné 

potřebě 
c) Rekonstrukce ČOV a kanalizačních sítí včetně souvisejících objektů sloužících veřejné 

potřebě 
 
Ochrana před povodněmi a suchem 
Radek Zvolánek uvedl, že cílem je zvýšení úrovně ochrany před povodněmi a suchem za 
účelem snížení jejich negativních dopadů. 
Aktivity: 

a) Realizace opatření k ochraně před povodněmi a nadměrným suchem technickými 
opatřeními (výstavba poldrů, hrází, zvýšení kapacit vodních toků nebo zvýšení 
bezpečnosti vodních děl) 

b) Zvýšení retenční schopnosti krajiny realizací přírodě blízkých způsobů zadržování vody 
v krajině (např. revitalizace říčních systémů a krajiny) 

c) Zlepšení systémů povodňové služby a preventivní protipovodňové ochrany (budování 
hlásných a předpovědních povodňových systémů, varovných a výstražných systémů 
ochrany před povodněmi, zpracování digitálních povodňových plánů) 

 
Vladimír Mareček uvedl, že opatření v rámci vody jsou úzce vázána na zemědělství. Při těchto 
opatřeních (např. opatření proti povodním, proti suchu), by měla být navázána spolupráce 
s nevládními organizacemi (např. Agrární komorou). 
 
Stabilizace zemědělství a navazujícího zpracovatelského průmyslu 
Jitka Merunková sdělila, že cílem je udržení zemědělské produkce a její konkurenceschopnosti. 
Aktivity: 

a) Investice do technologického vybavení a staveb sloužící k zemědělské prvovýrobě 



 

Číslo jednací:  KUJI  44902/2014 
 

Číslo stránky 6 

b) Zintenzivnění spolupráce prvovýrobců a zpracovatelů za účelem efektivnějších postupů 
(zavádění výrobků s vyšší přidanou hodnotou) 

c) Zvýšení a zkvalitnění nabídky specifických služeb nabízených na venkově (prodej ze 
dvora, agroturistika apod.) 

d) Zajištění systematického a komplexního vzdělávání zaměřeného na aktuální potřeby 
sektoru 

e) Rozšiřování šetrných způsobů hospodaření v krajině např. vhodné osevní postupy  
f) Využití potenciálu obnovitelných zdrojů energie v návaznosti na využití odpadního tepla 
g) Adaptování zemědělství na očekávané změny klimatu  
h) Diverzifikace činností zemědělských podniků  
i) Medializace oboru jako celku a jeho výrobků 

 
Jiří Uchytil vyjádřil nesouhlasné stanovisko k uvedenému znění v materiálu: „Kraj Vysočina má 
v této oblasti jen omezené kompetence“. 
Členové komise se shodli, že v subjektech zapojených do naplňování cílů daného opatření bude 
uvedeno pouze Kraj Vysočina, a dodatek o omezených kompetencích Kraje Vysočina bude 
z materiálu vypuštěn. 
 
Vladimír Mareček sdělil, že efekt by měl být v komplexu opatření, který by směřoval k trvalé 
udržitelnosti zemědělství, a k vytvoření dlouhodobě udržitelných systémů hospodaření. Dále 
pohovořil o ztrátách na kvalitě orné půdy, které se promítnou do daní, o systému hospodaření,  
a podpoře živočišné výroby.  
Jitka Merunková informovala o snaze OŽPZ soustředit se na důležité problémy, a jejich řešení 
ve spolupráci s radním pro oblast životního prostředí a zemědělství (např. připomínkování 
programu rozvoje venkova, atd.) 
 
Vladimír Mareček pohovořil o obnovitelných zdrojích, a o bioplynových stanicích v systému  
- chov prasat – bioplynová stanice – kompostárna, v návaznosti na biologicky rozložitelný 
komunální odpad, a v návaznosti na nedostatek organické hmoty v půdě. Toto je otázkou 
propojení komunální sféry se zemědělstvím. Zpracování biologicky rozložitelného komunálního 
odpadu zemědělci.  
Jan Joneš se dotázal, co brání zemědělcům, aby provozovaly kompostárny na komunální 
odpad. 
Vladimír Mareček odpověděl, že tomu brání informovanost, provázanost, předpisy, a také je to  
o nastavení podmínek. 
 
Josef Matějek uvedl, že základem pro Kraj Vysočina je udržitelný rozvoj. Upozornil na důležitost 
vodního hospodářství (v kraji jsou největší vodárenské nádrže), zaměření na Centrum 
zemědělského odborného vzdělávání, a podpory větších podniků (prosazení mezd v živočišné 
výrobě). 
 
Péče o přírodu a krajinu Vysočiny 
Jan Joneš informoval, že cílem je zamezit snižování biodiverzity území prostřednictvím zajištění 
ochrany vysoce cenných přírodních území a udržením ploch s příznivou biodiverzitou. Zachovat 
kulturní krajinu na Vysočině posílením její ekologické stability a ochranou krajinného rázu. 
Aktivity: 

a) Zajišťování péče o zvláště chráněná území a evropsky významné lokality Natury 2000  
b) Aktivity k uchování a zvyšování početnosti autochtonních druhů ve volné krajině 
c) Posílení ekologické stability a přirozených funkcí krajiny 
d) Aktivity k ochraně krajinného rázu 
e) Opatření k minimalizaci a předcházení hospodářským škodám způsobeným zvláště 

chráněnými druhy živočichů a naopak způsobených antropogenní činností na volně 
žijících živočiších a planě rostoucích rostlinách 



 

Číslo jednací:  KUJI  44902/2014 
 

Číslo stránky 7 

f) Aktivity ke zlepšení kvality prostředí v sídlech 
g) Zajištění ekologické výchovy 

 
Nakládání s odpady 
Jan Joneš uvedl, že cílem je zkvalitnění nakládání s odpady snížením produkce odpadů  
a zejména snížením množství odpadů ukládaných na skládky, řešení starých ekologických 
zátěží. 
Aktivity: 

a) Aktivity k předcházení vzniku odpadů,  
b) Aktivity ke zvýšení materiálovému využití odpadů včetně biologicky rozložitelných 

odpadů (aktivity na posílení odděleného sběru odpadů, třídění, úpravu a recyklaci 
odpadů, včetně potřebné logistiky) 

c) Aktivity na energetické využití jinak nevyužitelných odpadů  
d) Monitoring a následné sanace starých ekologických zátěží, zejména skládek 
e) Zajištění ekologické výchovy v oblasti správného nakládání s odpady 

 
Zlepšení kvality ovzduší 
Jan Joneš sdělil, že cílem je snížení emisí u zdrojů znečišťování a zlepšení kvality ovzduší ve 
městech a obcích 
Aktivity: 

a) Podpora pořízení strojů na úklid zpevněných cest nebo silničních komunikací za účelem 
snížení prašnosti (např. samosběrné nebo kropicí vozy). 

b) Podpora pořízení dalších technických zařízení ke snižování prašnosti z plošných zdrojů 
(dle povahy procesu např. zakrytování, vodní clony a skrápění, odprašovací nebo mlžící 
zařízení).  

c) Podpora výsadba a regenerace izolační zeleně v intravilánech a zeleně oddělující 
obytnou zástavbu od průmyslových staveb či komerčních areálů nebo frekventovaných 
dopravních koridorů (řešení resuspenze PM10 a PM2,5 omezením prašnosti z plošných 
zdrojů v obcích). 

d) U významných zdrojů znečišťování ovzduší podpora opatření k omezování emisí na 
úrovni nejlepších dostupných technik. 

e) Podpora přeměny topných systémů v domácnostech. Náhrada stávajících 
nevyhovujících spalovacích zdrojů. 

f) Monitoring kvality ovzduší ve vybraných městech a obcích. 
g) Nezbytným opatřením je též zajištění osvěty (ekologické výchovy) v oblasti správného 

vytápění v domácnostech (včetně používání vhodného paliva, zejm. nespalování 
odpadů). 

h) Podpora pořízení technologie ke snižování emisí NH3 do ovzduší u provozovatelů 
zemědělských zařízení. 

 
Usnesení 013/04/2014/Kzžp 
Komise pro zemědělství a životní prostředí Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
soubor opatření, který se týká v její kompetenci Programu rozvoje Kraje Vysočina a 
doporučuje 
radě kraje doporučit zastupitelstvu kraje schválit navržená opatření. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
Olga Kameníková informovala, že rada kraje na svém zasedání dne 1. 7. 2014 vzala na vědomí 
informaci o výjezdním zasedání Komise pro zemědělství a životní prostředí Rady Kraje Vysočina 
č. 3/2014. Dále informovala o přípravách na výstavu Země živitelka v Českých Budějovicích. 
Členové komise budou na tuto výstavu oficiálně pozváni. 



 

Číslo jednací:  KUJI  44902/2014 
 

Číslo stránky 8 

 
Jitka Merunková sdělila, že zastupitelstvu kraje č. 4/2014 byl předložen materiál o možnosti 
zapojení Kraje Vysočina a přípravách EXPO 2015 v Miláně. Zastupitelstvo kraje účast schválilo. 
Předpokládaná účast kraje je v září 2015. Stále probíhají jednání.  
 
 
Termín příštího zasedání komise byl stanoven na úterý 23. září 2014, od 14.00 hodin. 
 
 
6. Závěr 
Závěrem předseda poděkoval všem přítomným za aktivní účast a ukončil zasedání. 
 
 
 
 
Ivo Rohovský 
předseda Komise pro zemědělství a životní prostředí Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
Olga Kameníková 
tajemnice Komise pro zemědělství a životní prostředí Rady Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala Lenka Matysová dne 2. 7. 2014 


